2  www.thermoline-natursteinheizung.de
Die ThermoLine Infrarotheizung
kann sowohl als Vollheizsystem oder als Zusatz-
heizung eingesetzt werden. Sie ist einfach zu
montieren. Erforderliche Rohrleitungssysteme
wie bei Öl- oder Gasheizungen entfallen,
genauso wie der Kamin, der Raum für die

Macchiato poliert oder antik
Ecoline (ohne Dämmplatte)
NATURSTEINHEIZUNG - STEINFARBEN
Weitere handelsübliche Natursteine in den unterschiedlichs-
ten Farbschattierungen sind auf Anfrage lieferbar.
6  www.thermoline-natursteinheizung.de
Klassik - Line
Unauffällig, effizient und kostengünstig – das ist unsere Klassik-Linie Infrarotheizung. Die rahmenlose Infrarotheizung
überzeugt durch ihre robuste, weiß matte pulverbeschichtete Oberfläche und das zu einem unschlagbaren Preis-
Leistungsverhältnis.
Oberfläche :  Stahl, pulverbeschichtet matt (auf Wunsch auch in hochglanz erhältlich),  weiß, RAL 9016
   Oberflächentemperatur 95°C - 100°C
Spannung:  230 Volt, Anschlusskabel 1,9 Meter mit Stecker
Schutzart:  IP 44
Bezeichnung H x B (cm) Nennleistung (W) Gewicht
KL-190   30 x 60 cm 190 4,0
KL-380   60 x 60 cm 380 7,0
KL-500 40 x 120 cm 500 9,0
KL-580   60 x 90 cm 580 10,0
KL-700 40 x 170 cm 700 14,0
KL-750 60 x 120 cm 750 14,0
KL-900 60 x 140 cm 900 16,0
KL-1100 60 x 170 cm 1100 20,0
KL-1200 78 x 140 cm 1200 21,0
Bezeichnung H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KR-190   30 x 60 cm 190 4,0
KR-380   60 x 60 cm 380 7,0
KR-500 40 x 120 cm 500 9,0
KR-580   60 x 90 cm 580 10,0
KR-700 40 x 170 cm 700 14,0
KR-750 60 x 120 cm 750 14,0
KR-900 60 x 140 cm 900 16,0
KR-1100 60 x 170 cm 1100 20,0
KR-1200 78 x 140 cm 1200 21,0
Klassik - RAL
Individuell und elegant, das ist unsere Klassik-RAL. Die rahmenlose Infrarotheizung ist in allen RAL-Farben erhältlich.
Oberfläche :  Stahl, pulverbeschichtet matt (auf Wunsch auch in hochglanz erhältlich),
   in allen RAL-Farben erhältlich

weitere Modelle und Größen auf Anfrage erhältlich
 7 www.thermoline-natursteinheizung.de
Klassik - Bildheizung
Kein anderes Heizsystem bietet Ihnen die Möglichkeit, Ihre Heizung als individuelles Dekorationselement in die Raum-
planung einzuschließen und an der Wand zu montieren. Dabei können Sie Ihrer Kreativität freien Lauf lassen und Ihre
Infrarotheizung so gestalten, wie Sie es möchten. Gern auch mit Ihrem persönlichen Wunschmotiv.
Oberfläche :  UV Digitaldruck, freie Motivauswahl, hochglanz (auf Wunsch auch in matt erhältlich),
   Oberflächentemperatur 95°C - 100°C
Spannung:  230 Volt, Anschlusskabel 1,9 Meter mit Stecker
Schutzart:  IP 20
Bezeichnung H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KB-190 30 x 60 cm 190 4,0
KB-380 60 x 60 cm 380 7,0
KB-500 40 x 120 cm 500 9,0
KB-580 60 x 90 cm 580 10,0
KB-700 40 x 170 cm 700 14,0
KB-750 60 x 120 cm 750 14,0
KB-900 60 x 140 cm 900 16,0
KB-1100 60 x 170 cm 1100 20,0
KB-1200 78 x 140 cm 1200 21,0
Bezeichnung H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KGB-400 60 x 70 cm 400 8,0
KGB-500 60 x 90 cm 500 11,0
KGB-600 60 x 110 cm 600 13,0
KGB-700 60 x 120 cm 700 14,0
KGB-900 60 x 140 cm 900 16,0
Klassik - Glasbildheizung
rahmenlos - grenzenlos. Auf unsere Glasbildheizung lässt sich jedes beliebige Motiv aufbringen - ob aus unserem
Bilderarchiv oder Ihrem privaten Fundus. Das wärmt den Körper und die Seele.
Oberfläche :  Sicherheitsglas mit Bilddruck, freie Motivauswahl, hochglanz (auf Wunsch auch in matt erhältlich),

spenden Ihnen Wohlfühlwärme in schönster Form.
Oberfläche :  Sicherheitsglas, weiß oder schwarz, Oberflächentemperatur 95°C - 100°C
Spannung:  230 Volt, Anschlusskabel 1,9 Meter mit Stecker • Schutzart: IP X4
Bei Bestellungen: Bezeichnung z.B. „KGRW-210“ (W = weiß / S = schwarz)
• Ausführung: Alurahmen silber
• Installation: Wandmontage
• Garantie: 5 Jahre
• Ausführung: rahmenlos
• Installation: Wandmontage
• Garantie: 5 Jahre
Bezeichnung  H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KGR-210 40 x 60 cm 210 5,0
KGR-250 35 x 90 cm 250 6,0
KGR-320 35 x 120 cm 320 7,0
KGR-400 60 x 70 cm 400 7,0
KGR-500 60 x 90 cm 500 10,0
KGR-500L 40 x 130 cm 500 10,0
KGR-600 60 x 110 cm 600 11,0
KGR-700 60 x 120 cm 700 12,0
KGR-900 60 x 140 cm 900 14,0
KGR-1400 80 x 200 cm 1400 25,0
Bezeichnung  H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KG-250 35 x 90 cm 250 6,0
KG-320 35 x 120 cm 320 8,0
KG-400 60 x 70 cm 400 8,0
KG-500 60 x 90 cm 500 11,0
KG-500L 40 x 130 cm 500 11,0
KG-600 60 x 110 cm 600 13,0
KG-700 60 x 120 cm 700 14,0
KG-900 60 x 140 cm 900 16,0
Klassik - Glasheizung schwarz oder weiß, rahmenlos
Die Glas-Infrarotheizungen stehen für rahmenlose Eleganz, verknüpft mit hoher Effizienz. Eine Glasheizung setzt voll
und ganz auf die edle Wirkung einer Glasfläche. Sie setzt dezente Highlights und fügt sich optimal in moderne Architek-
tur ein.

Anwendungen im Wohnbereich, wie Garderobe, im Badezimmer und WC, Infrarotheizungen mit Spiegel wer-
den auch gern in Hotels und in der Gastronomie eingesetzt.
Oberfläche :  Spiegel, Sicherheitsglas, Oberflächentemperatur 95°C - 100°C
Spannung:  230 Volt, Anschlusskabel 1,9 Meter mit Stecker • Schutzart: IP X4
• Ausführung: Alurahmen silber
• Installation: Wandmontage
• Garantie: 5 Jahre
• Ausführung: rahmenlos
• Installation: Wandmontage
• Garantie: 5 Jahre
Bezeichnung  H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KS-250 35 x 90 cm 250 6,0
KS-320 35 x 120 cm 320 8,0
KS-400 60 x 70 cm 400 8,0
KS-500 60 x 90 cm 500 11,0
KS-500L 40 x 130 cm 500 11,0
KS-600 60 x 110 cm 600 13,0
KS-700 60 x 120 cm 700 14,0
KS-900 60 x 140 cm 900 16,0
Bezeichnung H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KSR-210 40 x 60 cm 210 5,0
KSR-250 35 x 90 cm 250 6,0
KSR-320 35 x 120 cm 320 7,0
KSR-400 60 x 70 cm 400 7,0
KSR-500 60 x 90 cm 500 10,0
KSR-500L 40 x 130 cm 500 10,0
KSR-600 60 x 110 cm 600 11,0
KSR-700 60 x 120 cm 700 12,0
KSR-900 60 x 140 cm 900 14,0
KSR-1400 80 x 200 cm 1400 25,0
weitere Modelle und Größen auf Anfrage erhältlich
weitere Modelle und Größen auf Anfrage erhältlich
10  www.thermoline-natursteinheizung.de
Klassik - Spiegelheizung mit LED-Streifen
Die rahmenlose Infrarot Spiegelheizung mit LED Beleuchtung hat an beiden Seiten jeweils einen 10 cm breiten
sandgestrahlten Rand. Das LED Licht scheint durch diese Flächen und macht die Infrarot Spiegelheizung zu einem
dekorativen Stilelement. Diese Infrarotheizung mit Lichtkombination und einer hochwertigen Verarbeitung ist eine
Bereicherung für jedes Badezimmer.
Oberfläche :  Spiegel, Sicherheitsglas, Oberflächentemperatur 95°C - 100°C
Spannung:  230 Volt, Anschlusskabel 1,9 Meter mit Stecker, 2 separate Anschlüsse • Schutzart: IP X4
Bezeichnung H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KSLS-400 60 x 90 cm 400 12,0
KSLS-500 60 x 110 cm 500 14,0
KSLS-700 60 x 140 cm 700 17,0
Bezeichnung H x B (cm)
Nennleistung (W)
bei 230 V
Gewicht
(kg)
KSLR-400 60 x 70 cm 400 8,0
KSLR-500 60 x 90 cm 500 11,0
KSLR-600 60 x 110 cm 600 12,0
KSLR-700 60 x 120 cm 700 13,0
KSLR-900 60 x 140 cm 900 15,0
Klassik - Spiegelheizung mit LED und Alurahmen Chrom
Ein besonderes Highlight ist die Spiegelheizung mit LED-Beleuchtung, hier werden gleich drei Funktionen erfüllt
(Heizung, Spiegel und Licht).
Oberfläche :  Spiegel, Sicherheitsglas, Oberflächentemperatur 95°C - 100°C